CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE GABINETE PARLAMENTAR
ESTADO DE MINAS GERAIS

çe é
re

Pouso Alegre 29 de janeiro de 2025

Ofício 010/2025

Assunto: Solicitação de inclusão do nome do Vereador Israel Russo como autor do
Projeto de Lei Nº 7979/2025

Senhor Analista;

Com cordiais cumprimentos, venho, por meio deste, solicitar gentilmente a
inclusão do nome do Vereador Israel Russo como autor do Projeto de Lei Nº 7979/2025,
que “Dispõe sobre a obrigatoriedade da divulgação de listagens de pacientes que
aguardam por consultas com médicos especialistas, exames e cirurgias na rede
pública de saúde municipal de Pouso Alegre”.

Entendemos que a participação do Vereador Israel Russo na autoria deste
projeto reforça o compromisso com a transparência e a eficiência na gestão da saúde
pública, visando ao bem-estarda população.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus
sinceros votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MORAIS
Vereador

Prezado Senhor
Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz
Analista Legislativo
Nesta

Av, São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br